
UCHWAŁA NR XXXVIII/470/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie petycji osoby fizycznej z dnia 9 stycznia 2022 r. dotyczącej przyjęcia nowej ustawy o gospodarce 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18b w związku z art. 6, art.7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 559) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2018 r. poz. 870), art.95 ust.1 w. zw. z art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. z 1997 r. 
nr 78 poz. 483) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji osoby fizycznej z dnia 
9 stycznia 2022 r. dotyczącej przyjęcia nowej ustawy o gospodarce odpadami komunalnymi i przekazać petycję 
Sejmowi Rzeczpospolitej Polskiej, Senatowi Rzeczpospolitej Polskiej, Prezydentowi Rzeczpospolitej Polskiej, 
Radzie Ministrów do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w §1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2634AF-C4DB-4072-BE65-5C193FD67DDE. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/470/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Cieszyna wpłynęła petycja osoby fizycznej w sprawie przyjęcia nowej ustawy 
o gospodarce odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycji. 

Zgodnie z art. 95 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej władzę ustawodawczą w Rzeczpospolitej Polskiej 
sprawują Sejm i Senat. Z kolei art. 118 ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej stanowi, że inicjatywa 
ustawodawcza przysługuje posłom, Senatowi, Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie Ministrów. 

Wobec powyższego petycję należało przekazać zgodnie z właściwością wskazanym w treści uchwały 
podmiotom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B2634AF-C4DB-4072-BE65-5C193FD67DDE. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


